a aquisição de material para distribuição gratuita e materiais de expediente para serem utilizados pelas escolas 
da rede pública municipal de ensino, CMEIs, Secretaria Municipal de Educação e Departaento de Cultura. 
VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2026 a 03 de agosto de 2026. 
VALOR TOTAL: R$ 71.651,86 (setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2.026 
CONTRATADO:  BRAMBILLA & RODRIGUES LTDA - ME - CNPJ: 79.036.778/0001-00 
VALOR: R$ 22.565,60 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2.026 
CONTRATADO:  DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA. - CNPJ: 37.805.195/0001-57 
VALOR: R$ 11.374,45 (onze mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). 

Ribeirão Claro-PR, 07 de janeiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 

Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2026 (PMRC)

[...]

LEV INDUSTRIAL LTDA CNPJ Nº 52.795.852.0001-16 
OBJETO: A aquisição de uma câmara refrigeradora destinada ao armazenamento de soros utilizados no tratamento de 
acidentes causados por animais peçonhentos. 
VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2026 a 04 de fevereiro de 2026. 
VALOR: R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais). 

Ribeirão Claro PR, 05 de janeiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 
Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2026 (PMRC) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2025 (PMRC)

[...]

LEV INDUSTRIAL LTDA CNPJ Nº 52.795.852.0001-16 
OBJETO: A aquisição de uma câmara refrigeradora destinada ao armazenamento de soros utilizados no tratamento de 
acidentes causados por animais peçonhentos. 
VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2026 a 04 de fevereiro de 2026. 
VALOR: R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais). 

Ribeirão Claro PR, 05 de janeiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 
Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2026 (PMRC)

[...]

A futura e eventual contratação de empresas para a prestação de serviços de infraestrutura e montagem: Palco, 
Tendas, Som, Iluminação, Geradores, Segurança, e demais itens necessários para realização de eventos Municipais. 
VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2026 a 07 de janeiro de 2027. 
VALOR: R$ 609.000,00 (seiscentos e nove mil reais). 

Ribeirão Claro-PR, 07 janeiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 
Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

Empreiteira afirma 
que serviços se-

guiram o contrato e que

[...]

hidrossanitárias, gás - glp, incêndios e aparelhos; revestimentos, impermeabilizações, 
pinturas e argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos; 
limpeza final e demais itens e especificações constantes em projeto.  

VALOR:   R$ 1.884.230,05 (um milhão oitocentos e oitenta e quatro mil duzentos e trinta 
reais e cinco centavos).  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 270 dias 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 540 dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

Ribeirão Claro, 18 de dezembro de 2025. 

1